(12) «  ...debent limitari parrocliie supradicte (Oostduinkerke en 
Nieuwpoort) versus aquilónem usqne in mare per quoddam foss?.tum 
quod cHvidit pasturas occidentalium dunariuin a pasiuris dunarum 
ballivie Novi portus. Ita  quod predicti montes dninarum cum iactibus 
maris, scilicet Hem, et alliis iactibus, et ea que sunt ad aquilónem 
predicte vie, ad parrochiam pertinent Novi portus ». Grensafbakening 
van de parochiën Oostduinkerke en Nieuwpoort. Oorkonde van Febraari 
1240. L. G ILLIODTS-VAN SEVEREN : Coutumes de la ville et du 
port de Nieuport, p. 155, no V III . —  «  Piscatores allecium de Nova 
Hida pertinentes ad ecclesiam de Oostduinkerke ». Oorkonde van 
7 Januari 1277. F. VAN DE PTJTTE et C. L. CARTON : Chronicon 
et cartulariu'm abbatiœ S. N icolai Furnensis. Op. cit., p. 185.

(13) «  Noverint universi, quod nos Rainerum, bailivum nostrum 
Fuernensem, ponimus loco nostri et ei ôamus potesfatem conferendi ex 
parte nostra secundum quod viderit expedire in longum et in latum 
fundes seu mansuras in loco, qui dicitur Vloedgad, juxta mare, sito 
in parrochia de Ostduinkercka, omnibus ibidem manere volentibus. 
Quos omnes in dicto loco manentes et mansuros pertinere voluinius 
ad legem, scabinagium et libertatem villæ nostra' de Novoportu. Ita 
quod ipsi de omnibus ad scrabinagium pertinentibus justificentur per 
scabinos nostros de Novoportu : lioc salvo quod’ multitudo populi 
ibidem venientis et manentis, superexcrescerit in tantium, quod per 
se indigeant scabinagio, eos separare possaimus, si volumus, 
ab illis de Novoportu, et in dicto loco de Vloedgad. ipsisi per se 
scabinagium appropria re ad legem, consuetudinem et libertatem villæ 
Noviportus prædictæ. I)e annuo vero censu dictorum fundorum aut 
mansurarum ordinando et taxando credere (vibenius fimeli nostro domino 
Balduino de Balliolo et alii vel aliis, quos cum eo per litteras nostras 
patentes ibidem propter hoc duximus transmittendos... ». L. G IL
LIODTS-VAN SEVEREN : Coutume* de Nieuport. Op cit., p. 157, 
n<» IX . Oorkonde van G Anig. 1240.

—  Voor de vereenzelviging van het Vloedgat met de Nieuwe IJde, 
zie een tekst van 1537 : «  de voornomde plaetse glienaempt de Y«îe 
ofte Vloetgat », «  dat de zelve plaetse van Yde es eene plaetse 
glielegen in een myle of daer amtrent buiten der stede ende jurisdictie 
vau der Nieupoort up d’en zeecand en binnen den dunnen ende contigue 
den lande van Veurnambocht ». L. GILLIODTS-VAN SEVEREN. 
Ibidem, p. 262, n° LV II. Oorkonde van 1537. —  Zie betreffende de 
geschiedenis van het dorpje : .T. VANNERUS et le baron DE LOE : 
«  Nieuwe Ydes un village disparu de la, côte flamande, in Bull, de la 
Soc. d*Anthropologie de Bruxelles, t. 37 (1922) ; 1923 (t. 38, pp. 182 
à 203) : jaargang 1924 (t. 39. pp. 340 à 349).